

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه

۱۱ اکتوبر ۲۰۲۴



یونس نگاه

آموزندگی "راهپیمائی توده نی طولانی" مبارزان چین برای "پی‌تی‌ام*"



پی‌تی‌ام فرصت بزرگی برای بسیج مردم یافته است. امید می‌رود که آنان برای موفقیت جرگه فردا و مجلس‌های دیگر از تمام نیروی مادی و معنوی که در اختیار دارند بهره بگیرند. اگر این‌بار اجلاس طبق برنامه پیش نرفت، باید شیوه کار را بدل کنند و اجلاس ولایتی و ولسوالی برگزار کنند. مجموعه‌ای از مجالس در ولایات در مناطق مختلف دایر کنند و فیصله آن را در مجلس عمومی متشکل از نمایندگان جرگه‌های محلی، ارسال نمایند.

منظور احمد پشتین و دوستانش آدم‌های تحصیل‌کرده و آگاهند. حتماً می‌دانند که انقلابیان چین چگونه شکست شان را در یک مقاومت طولانی به پیروزی بدل کردند. مبارزان چینی وقتی در برابر مخالفان تاب مقاومت نداشتند، میان مردم راه افتادند و تقریباً سراسر جنوب شرق-به سمت جنوب غرب-بعد شمال کشور را (به قوی ۱۲۵۰۰ کیلومتر) در بیش از یک سال پیاده پیمودند. گفته می‌شود که از نیروی صدهزاری آن راه پیمائی، دو سوم در این مسیر قربانی شدند، ولی فعالان و رهبران آن جنبش در تمام مسیر آرمان‌های خود را تبلیغ کردند و روابط توده‌ئی خود را مستحکم ساختند. ملت چین با قدرت علمی و اقتصادی امروز حاصل آن مبارزات است. منظور پشتین و دوستان‌شان خوشبختانه به راز رابطه توده‌ئی و بسیج مردمی آگاهند و او در این پیام ویدیوئی به ایستادگی و ادامه راه تأکید کرده است. مبارزان چین در آن زمان در کنار رهبر توانا و محبوب شان مائو، اسلحه و سازماندهی و حمایت خارجی نیز داشتند. شرایط پی‌تی‌ام با شرایط حزب کمونیست چین بسیار متفاوت است و امروز مبارزه مسلحانه مانند نیمه اول قرن بیستم که در آن جنگ اول و دوم جهانی اتفاق افتاد، موثر و جذاب نیست. ولی سازماندهی و ایجاد هسته‌های سازمانی نیاز جدی پی‌تی‌ام است. این جنبش باید صاحب هسته‌های رهبری منسجم و سازمانده شود تا نیروی مردم را بدرستی مدیریت بتواند.

منظور احمد پشتین در این پیام گفته است تندروی پروژه است و از مردم خواسته تا در برابر این پروژه که قربانی بسیار از مردم گرفته، نه بخاطر قربانیان گذشته بلکه برای نجات فرزندان و آیندگان متحد باشند و عقب‌نشینی نکنند. تأکید بر اهمیت امروز و آینده مهم است.

راه پی‌تی‌ام بسیار طولانی‌تر و پیچیده‌تر از مسیری است که مبارزان چینی در آن راه‌پیمائی پیمودند. باید بسیار استوارتر از آنان به ادامه راه پافشاری کنند. پیروزی بر چنین پروژه پیچیده و سابقه‌دار آسان نیست. پی‌تی‌ام تنها با اردو و جنرالان پاکستانی روبه رو نیست، بلکه با داعش، طالب، و عده‌ای از نیروهای استخباراتی و نظامی غیرپاکستانی نیز طرف است.

آنچه پی‌تی‌ام می‌خواهد نیازمند سال‌ها کار و مبارزه است.

*- پی تی ام : جنبش تحفظ پشتون